
Bollettino novità
Polo GEA

Stampato il 17/04/15

Parametri di ricerca comunicati: (Categoria: Libro antico OR Categoria: Libro
moderno OR Categoria: Cartografia) AND (Periodo
di acquisizione: Ultimo anno) AND (Anno
pubblicazione: 1901 OR Anno pubblicazione: 1945)
AND (Biblioteca: Biblioteca ISPRA ) AND (Natura:
Monografia)



1 [Monografia] *Seconda revisione sistematica dei fossili finora raccolti nel
calacareo-dolomitico delle regioni preandine e subandine dell'Argentina e della Bolivia /
Guido Bonarelli. - Gubbio : Società Tipografica Oderisi, 1945. - 71 p. ; 24 cm. ((Estr. da:
Ultima miscellanea, 2., A. 1945, 4.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82001 ANTICHI

001E01Q03 MISC

2 [Monografia] 1: *Sondages / J. Rouch. - Paris : Payot, 1943. - 256 p. : ill. ; 23 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 15498 PASCAL 001E02B

TOP 3

3 [Monografia] *A proposito della riattivazione della Miniera del Beth. - Roma : [s.n.!, 1942. -
1 v. ; 8º. ((Estr. da: Materie prime dell'Italia e dell'Impero.
P 001.E.01.O.01 Engineering geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94703 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

4 [Monografia] *Miniere e minatori della Val di Brosso : notizie storiche. - Faenza :
Stabilimento Grafico Fratelli Lega, 1942. - 4p., ; 30 cm. ((Estr. da: L'Ind. Miner. d'Italia e
d'Oltremare.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94634 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

5 [Monografia] *Determinazioni di gravità relativa eseguite nel 1939 a Castelnuovo Scrivia,
tortona, Alessandria, valmadonna, s. Salvatore Monferrato e sannazzaro de' burgondi. -
Pavia : M. Ponzio, 1941. - 4. p. 44.
(Pubblicazioni della R. Commissione geodetica italiana. Ser. 3, Memorie ; 2)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80202 PASCAL 001E02A

CGI SOL

6 [Monografia] Il *Paleolotico : terminologia preistorica / Paolo Preziosi. - [s.n : s.l], 1940.-
pp. 38-40 ; 25 cm (( Estratto da Lingua Nostra fasc. 2 marzo 1940-XVIII

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94557 ANTICHI 001E01Q

MISC

7 [Monografia] *Ricerche di meteorologia ipogea nelle grotte di Postumia / Giuseppe
Crestani, Franco Anelli. - Roma : Istituto poligrafico dello Stato-libreria, 1939. - VII, 162 p.,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 25



[10] c. di tav. : ill. ; 32 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 60792 PASCAL

001E01P01 MIIS 3

8 [Monografia] *Ricerche di meteorologia ipogea nelle grotte di Postumia / Giuseppe
Crestani, Franco Anelli. - Roma : Istituto poligrafico dello Stato-libreria, 1939. - VII, 162 p.,
[10] c. di tav. : ill. ; 32 cm. ((In testa al frontespizio: Ministero dei lavori pubblici,
Magistrato delle acque, Ufficio idrografico
(Pubblicazioni ; 143)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 60659 PASCAL

001E01N01 PUB
143

9 [Monografia] Fasc. 2: *Bibliografia generale / compilata dal prof. Michele Gortani. - 1938. -
VII, 474 p. ; 25 cm
P 001.E.01.N Hydrology. Hydrogeology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 61384 Sede PER.IT 340

18-2
Biblioteca ISPRA B 94535 PASCAL 001.E.01.N

GORT

10 [Monografia] *Geology of Western Quruq Tagh Eastern t'Ien-Shan / by Erik Norin. -
Stockholm : Bokforlags , 1937. - XV, 194 p., 48 c. di tav. : ill. ; 28 cm.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.
(Reports from the scientific expedition to the North-western provinces of China under the
leadership of dr. Sven Hedin. 3, Geology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12884 PASCAL 001E01J01

REPFTS 3

11 [Monografia] The *geology of South-Western Ecuador / by George Sheppard ; with a
chapter on the tertiary larger foraminifera of Ecuador by Dr. Thomas Wayland Vaughan. -
London : Murby & Co., 1937. - 275 p., [14] p. di tav. : ill. ; 22 cm.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14878 PASCAL 001E01J01

SHEP

12 [Monografia] *Sepolcro degli Scipioni / G. De Angelis d'Ossat. - Roma : [s.n.], 1936 (Carlo
Colombo). - P. 37-53 ((Estratto da: Bullettino della Commissione Archeologica Com. di
Roma, v. 64

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82139 ANTICHI 001E01Q

MISC

13 [Monografia] *Cosa è la Geologia? / Emilio Cortese. - Roma : Tip. Fratelli Iacelli, [1935?]. -
9 p. ; 25 cm. ((Estr. da: gli astri, a. 4., n. 7 (1935).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94554 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

14 [Monografia] La *catacomba ebraica a Monte Verde, in Roma / Gioacchino De Angelis
D'Ossat. - Roma : Stab. Tip. Cappelli, 1935. - P. 361-369 ; 24 cm. ((Estratto da: Roma, 13.,
1935.
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82140 ANTICHI 001E01Q

MISC

15 [Monografia] *Filoni auriferi della zona Valsesia / Vittorio Novarese. - Faenza: F. Lega,
1935. - 8 p., 30 cm (( estratto da Industria Mineraria, f. V., 1935
P 001.E.01.E.02 Metal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94704 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

16 [Monografia] *Antiche opere di risanamento idraulico delle terre presso Roma /
Gioacchino De Angelis D'Ossat. - Roma : casa editrice Leonardo da Vinci, [1933?]. - P.
70-80 ; 24 cm. ((Estratto dalla Rivista "Roma", 1933 XI n. 1-2, fasc. gennaio-febbraio
P 001.D.14.L Hydraulic constructions

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82536 ANTICHI 001E01Q

MISC

17 [Monografia] *Fusulinidi dell'antracolitico della valle del Sosio (Palermo) / A. Silvestri. -
Padova : Società cooperativa tipografica, 1933. - 45 p. : ill. ; 34 cm. ((Estratto da: Memorie
del Istituto geologico della R. Università di Padova, 10(1933).
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86331 ANTICHI

001E01Q03 MISC

18 [Monografia] *Che cosa e la geologia / esposizione fatta dal Dott. Stefano Sorrentino agli
alunni del 3. Corso del Liceo pareggiato "CollegioNazareno", anno scolastico 1932-1933.
- Roma : <s.n.>, 1933. - 8 p., 1 c. di tav. : ill.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94556 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

19 [Monografia] *Come si formano le montagne? / Giuseppe Stefanini. - Bologna : N.
Zanichelli, 1933 (Stab. Poligr. Riuniti). - 43 p., 8 p. di tav. : ill. ; 22 cm. ((L. 6.
(Conferenze della Scuola normale superiore di Pisa ; 4)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94553 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

20 [Monografia] Il *Congresso georabdico di Rimini / M. Taricco. - [S.l. : s.n.], 1931 (Roma
:Tip. Castaldi). - 3 p. : 34 cm ((Estratto da: La Miniera Italiana
P 001.E.01.N.01 Hydrology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87065 ANTICHI

001E01N01 MISC

21 [Monografia] *Nuove osservazioni su l'Elephas antiquus dell'Italia meridionale / G. De
Lorenzo, G. D'Erasmo. - Napoli : S.I.E.M, 1930. - 19 p. : ill. ; 35 cm. ((Gia pubbl. in: Atti
della R. Accademia delle scienze fisiche e matematiche di Napoli, v. 18., ser., 2., n. 5.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82098 ANTICHI

001E01Q04 MISC

22 [Monografia] *Contribucion al estudio de la Geologia y de la Paleontologia de la Republica
O. del Uruguay : region de Colonia. - Montevideo : Anales de la Universidad, 1930
(Palacio del Libro). - 157 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14879 PASCAL 001E01J01

CGPR

23 [Monografia] *Atalonodon, nuovo genere di Perissodattilo dell'Eocene di Gonnesa
(Sardegna) / Giambattista Dal Piaz. - Padova : [s.n.], 1929 (Società Cooperatica
Tipografica). - 9 p. + 1 c. di tav. ((Estratto da: Memorie dell'Istituto geologico della R.
Università di Padova, Vol. 8
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82099 ANTICHI

001E01Q04 MISC

24 [Monografia] *Echinodermi raccolti dal prof. L. Sanzo nella Campagna della r. N.
Ammiraglio magnaghi in Mar Rosso e zone viciniori, 1923-1924 : Nota I. Crinoidea,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 25



asteroidea. - Venezia : Off. Graf. C. Ferrari, 1929. - 9 p.; 27 cm + fascicolo manoscritto con
descrizione echinidi con 7 fotografie in originale

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94452 ANTICHI

001E01Q01 MISC
PALEO

25 [Monografia] L'*eta delle filliti di Re in Val Vigezzo (Ossola). - Torino : <s.n.>, 1927. - P.
638-642. ((Estr. da: Atti dell'Accademia delle Scienze di Torino, v. 62 (1927).
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94706 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

26 [Monografia] *Notas geograficas y geologicas / por Ricardo Lleras Codazzi. - Bogotà :
Imprenta Nacional, 1926. - 125 p. : 24 cm
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14883 PASCAL 001E01J01

CODA

27 [Monografia] *Geographia historica Palaestinae antiquae / quaestiones selectas ad
scholarum superiorum usum explanavit Ladislaus Szczepanski. - Romae : sumptibus
Pont. Instituti Biblici, 1926. - 403 p. ; 23 cm.
(Scripta Pontificii Instituti biblici)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12894 PASCAL 001D00

SPIB 1926

28 [Monografia] I *risultati delle crociere della r. nave Marsigli nello stretto di Messina. -
Roma : <s.n.>, 1925. - 1 v. ((Estr. da: Rendiconti della R. Accademia nazionale dei Lincei,
classe di scienze fisiche, matematiche e naturali, s. 6., v. 1., febbr. 1925, fasc. 5.
P 001.E.02.B Physics of the oceans.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83916 ANTICHI 001E01F01

SICI

29 [Monografia] *Fucoidi eocenici e Laminarie viventi / E. Fossa-Mancini. - Roma [s.n.], 1924
(Tipografica Romana). - p. XXXV-XLII ((Estratto da: Bollettino della Società Geologica
Italiana, vol. XLII
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82089 ANTICHI

001E01Q03 MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 25



30 [Monografia] *Alghe fossili mioceniche di Cirenaica / raccolte dall'ing. C. Crema. - Padova
: Tipografia Seminario, 1923. - 23 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Nuova Notarisia, s. 35.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94483 ANTICHI

001E01Q02 MISC

31 [Monografia] *Alcune considerazioni sulla cosiddetta Pioggia fossile / Enzo Fucini. - Pisa :
Nistri Lischi e figli, 1922. - 22 p., 25 cm ((estratto da Atti della soc. toscana di scienze
naturali Vol. 35
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94581 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

32 [Monografia] *Alghe sifonee fossili della Libia / Rita Raineri. - Pavia : Tip. successori
fratelli Fusi, 1922. - 15 p. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da: Atti della Soc. ital. di scienze naturali, v.
61., 1922.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94484 ANTICHI

001E01Q02 MISC

33 [Monografia] *De industrialisatie van China / door Han Tiauw Tjong. - 's-Gravenhage: M.
Nijhoff, l922. - xx, 386 p. 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12883 PASCAL 001D00

TJON

34 [Monografia] Le *bonifiche in Italia / M. Viana. - Bari : G. Laterza, 1921. - 163 p., [6] c. di tav.
: ill. ; 21 cm.
(Politica ed economia)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81331 MAG 00 0000441

35 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *uccelli / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12701 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

36 [Monografia] *Deel I : [*Geologische onderzoekingen gerunde de jaren 1914 en 1915] /
door G.J.N. Hengeveld. - Weltevreden : Landsdrukkerij, 1920. - 103 p. : ill, 12 carte di tav.
+ carta geol. ; 24 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12896 PASCAL 001E01J01

HENG 1

37 [Monografia] *Deel II : [*Geologische onderzoekingen gerunde de jaren 1916 en 1917] /
G.J.N. Hengeveld. - Weltevreden : Landsdrukkerij, 1920. - 265 p. : ill, 22 carte di tav. ; 24
cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12897 PASCAL 001E01J01

HENG 2

38 [Monografia] *Deel III : [*Geologische onderzoekingen gerunde het jaar 1918] / door G.J.N.
Hengeveld. - Weltevreden : Landsdrukkerij, 1920. - 149 p. : ill, 18 carte di tav. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12898 PASCAL 001E01J01

HENG 3

39 [Monografia] *Alcune considerazioni sulla morfologia e sulla dietologia degli Ptychodus /
E. Fossa Mancini. - Pisa : [s.n.], 1920. - 22 p. ; 27 cm. ((Estratto da: Atti della Società
toscana di scienze naturali, 33.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82088 ANTICHI

001E01Q03 MISC

40 [Monografia] Un *po' di storia dei generi Scagliaster e Lampadaster (a proposito di una
recensione di J. Lambert) / nota di E. Fossa Mancini. - Pavia : Rivista italiana di
paleontologia, 1920. - 7 p. ; 24 cm. ((Estratto da: Rivista italiana di paleontologia,
26(1920), n. 3-4.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82038 ANTICHI

001E01Q03 MISC

41 [Monografia] *Alghe fossili corallinacee della Libia / Rita Ranieri. - Pavia : Fratelli Fusi,
1920. - P. 137-148 ; 21 cm ((Estratto da: Atti della Società italiana di scienze naturali e del
Museo civico di storia naturale in Milano.
P 001.E.01.Q.02 Paleobotany.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82288 ANTICHI

001E01Q02 MISC

42 [Monografia] Gli *elementi per lo studio geologico delle regioni vulcaniche :
predisposizione ed esecuzione del lavoro : prolusione al corso libero di vulcanologia

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 25



tenuta il 9 dicembre 1916 nella R. Università di Roma / Venturino Sabatini. - Roma :
Tipografia ditta Ludovico Cecchini, 1920. - 142 p. ; 25 cm (( estratto da Boll. R. Comitato
Geologico d'italia vol. 47, f. 1-4
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94565 ANTICHI 001E01F01

MISC

43 [Monografia] The *Rhyolites of Lipari / Henry S. Washington. - [S.l. - s.n.], 1920. - P.446-462
; 24 cm ((Estratto da: The American Journal of Science

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84386 ANTICHI 001E01F01

SICI

44 [Monografia] *Sulla struttura della corona di alcuni Ananchytidae e sulla posizione del
genere Ananchothuria / E. Fossa Mancini. - Parma : Rivista italiana di paleontologia,
1919. - 20 p., [2] carte di tav. : ill. ; 25 cm. ((Estratto da: Rivista italiana di paleontologia,
25(1919), n. 4.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82090 ANTICHI

001E01Q03 MISC

45 [Monografia] *Alcuni problemi d'antropologia sistematica / Guido Bonarelli. - Buenos
Aires : Imprenta y casa editora "Coni", 1918. - 50 p. ; 26 cm. ((Pubblicato in: Anales de la
Sociedad cientifica argentina, t. 85., p. 5 e sgg.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82891 ANTICHI 001E01Q

MISC

46 [Monografia] *Anthropogonotaxis / Guidi Bonarelli. - [S.l. - s.n.], 1918. - 16 p. : ill. ; 21 cm
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82537 ANTICHI 001E01Q

MISC

47 [Monografia] *Catalogo dei fossili dell'Appennino Centrale conservati nel Museo di
geologia dell'Università di Pisa / E. Fossa-Mancini. - Modena : Società tipografica
Modenese, 1918 ((Vol. 24(1918), P. 129-145
P 001.E.01.Q Paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81592 ANTICHI

001E01Q03 MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 25



48 [Monografia] *Sull'opportunita di abbandonare nella nomenclatura geologica la
denominazione di Flysch specialmente nei riguardi della geologia applicata / nota
dell'ing. Claudio Segre. - Roma : Cuggiani, 1918. - P. LXVII-LXXI ; 24 cm. ((Estratto da:
Bollettino della societa geologica italiana, v. 36. (1917)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94580 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

49 [Monografia] Il *Trentino : cenni geografici, storici, economici : con un'appendice su l'Alto
Adige / Cesare Battisti. - 2. ed. accresciuta d'una biografia e del ritratto dell'autore. -
Novara : Istituto geografico De Agostini, 1917. - 62 p., 19 c. di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94275 ANTICHI 001E01J01

BATT

50 [Monografia] El *cuerpo de ingenieros de minas y aguas. - [S.l : s.n.], 1917 (Lima : Imp.
Torres Aguirre). - 117 p ; 19 cm
P 001.E.01.L Tectonics. Structural geology. Plate tectonics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14877 PASCAL 001E01J01

CIMA

51 [Monografia] *Sulla genesi dei giacimenti solfiferi di Sicilia : formulata da Walter Hunt / P.
Toso. - [S.l. : s.n.], 1916 (Roma : Ludovico Cecchini). - P. 283-290 ; 26 cm ((Estratto da:
Bollettino del R. Comitato geologico d'Italia
P 001.E.01.A.03 Non silicates.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85756 ANTICHI 001E01F01

SICI

52 [Monografia] *Persistence of vents at Stromboli and its bearing on volcanic mechanism /
by Henry S. Washington. - [S.l. - s.n.], 1917 . - P.249-278 ; 24 cm ((Estratto da: Bulletin of
the Geological Society of America
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84388 ANTICHI 001E01F01

SICI

53 [Monografia] *Determinazione della latitudine dell'Osservatorio di Catania : eseguita nel
luglio-agosto, 1913 / Giovanni Zappa. - Roma : Tip. nazionale Bertero, 1917. - 28 p. ; 31
cm. ((In testa al front.: R. Commissione geodetica italiana.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80145 PASCAL 001E02A

CGI ZAP

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 25



54 [Monografia] A *proposito di alcune recenti pubblicazioni riguardanti ammoniti liassiche /
E. Fossa Mancini. - Parma : [s.n.], 1916. - 15 p. ; 24 cm ((Estratto da Rivista Italiana di
Paleontologia
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94455 ANTICHI

001E01Q03 MISC

55 [Monografia] Gli *stadi postwurmiani nella Valle d'Aosta / Vittorio Novarese. - Novara :
Istituto Geografico De Agostini, [1916?]. - P. 74-85, [1] c. di tav. ripieg. ; 25 cm. ((Estr. da:
La Geografia, a. 4, (febbraio-marzo 1916), n. 2-3. - Tit. della cop
P 001.E.01.I Stratigraphy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87366 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

56 [Monografia] *Sulla riduzione al vuoto delle durate di oscillazione di pendoli geometrici /
memoria di L. Volta e G. Silva. - Bologna : Tip. Gamberini e Parmeggiani, 1916. - 36 p. ; 33
cm. ((In testa al front.: R. Commissione geodetica italiana.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80141 PASCAL 001E03

VOLT

57 [Monografia] *Landbouwscheikundige onderzoekingen : omtrent de irrigatie op java /
Louis Guillame den Berger. - Delft : J. Waltman Jr., 1915. - XI, 107 p. : 3 c. di tav. ripieg. ;
24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12895 PASCAL 001D14L

BERG

58 [Monografia] *Ghiacciai quaternari delle Alpi occidentali / Vittorio Novarese. - Novara :
Istituto Geografico De Agostini, 1915. - 8 fig. p. (13), con Tavola. ((estratto da La
Geografia, anno II, ottobre 1914

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94705 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

59 [Monografia] *Sopra alcuni echinidi del Cretaceo superiore della Tripolitania / raccolti dal
cav. Ignazio Sanfilippo per G. Checchia-Rispoli. - Palermo : Officina Scuola Tipografica
Colonia di S. Martino, 1914. - 14 p., 1 c. di tav. : ill. ; 34 cm. ((Estr. da: Giornale di Scienze
Naturali ed Economiche, v. 30, 1914.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81422 ANTICHI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
001E01Q03 MISC

60 [Monografia] *Norme ed istruzioni per il servizio di misura delle portate / R. Magistrato alle
acque, Ufficio idrografico. - Venezia : Officine grafiche di Carlo Ferrari, 1914. - 52 p., \1! c.
di tav. ripieg. : ill. ; 26 cm.
(Pubblicazioni ; 38)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 60593 PASCAL

001E01N01 PUB 38

61 [Monografia] Le *Congres geologique international du Canada / Pierre Termier. - [S.l. :
s.n.], 1914. - 29 p. ; 25 p. ((Estratto da: Bulletin de la Societé de l'Industrie Minerale
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87151 ANTICHI 001E01K

MISC

62 [Monografia] *Sopra alcuni echinidi oligocenici della Cirenaica / G. Checchia Rispoli. -
Palermo : [s.n.], 1913. - P. 63-72, 1 c. di tav. : ill. ; 34 cm. ((Estr. da: Giornale di Scienze
Naturali ed Economiche, v. 30, 1913.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81429 ANTICHI

001E01Q03 MISC

63 [Monografia] *Sulla indipendenza delle acque sotterranee dell'Etna dalle precipitazioni
atmosferiche : nota / di G. Ponte. - Roma : Tip. R. Accademia Dei Lincei, 1913. - P.
503-507 ; 28 cm. ((Descrizione basata sulla cop. - Già pubbl. in: Rendiconti della R.
Accademia dei Lincei, v. 22, serie 5, (1913), fasc. 1913
P 001.E.01.N.02 Hydrogeology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94372 ANTICHI 001E01F01

ETNA

64 [Monografia] *Determinazioni di gravita relativa compiute nel 1912 a Roma, Arcetri,
Livorno, Genova, Vienna e Potsdam : memoria del Corrisp. V. Reina e dell'Ing. G.
Cassinis. - Roma : Tip. della R. Accademia dei Lincei, 1913. - 93 p., 3 c. di tav. ; 31 cm ((In
testa al front.: Reale Accademia dei Lincei
P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 2888 PASCAL

001E01M02 REI
Biblioteca ISPRA B 80531 PASCAL 001E02A

CGI REI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 25



65 [Monografia] *Sulla cenere vulcanica dell'eruzione etnea del 1911 / G. Ponte. - Roma : R.
Accademia dei Lincei, 1912. - P. 209-216 ((Estratto da Rendiconti della R. Accademia dei
Lincei, S.5, vol. 21 (2. sem.), fasc. 3
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94373 ANTICHI 001E01F01

ETNA

66 [Monografia] La *foresta e le sorgenti / Torquato Taramelli. - Parma : [s.n.], 1912. - P.
[51]-56 ; 25 cm. ((Estr. da: Giornale di Geologia Pratica, a. 10, fasc. 2.-3., (1912).
P 001.E.01.N.02 Hydrogeology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87028 ANTICHI

001E01N01 MISC

67 [Monografia] *Sur la genese des terrains cristallophylliens / P. Termier. - Stockholm :
Norstedt, 1912. - P. 587-595. ; 24 cm. ((Estr. da: Compte Rendu du 11. Congres
Geologique International
P 001.E.01.F Crystalline rocks.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 87076 ANTICHI 001E01F01

MISC

68 [Monografia] La *deviazione della verticale alla R. Specola al Collegio romano [e]
Longitudine astronomica di C. Romano da M. [i.e. Monte] Mario determinate nel 1910 da
Emilio Bianchi. - Roma : Tipografia dell'Unione editrice, 1911. - 95 p. ; 31 cm. ((In testa al
frontespizio: R. Commissione geodetica italiana.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 80127 PASCAL 001E03

BIAN

69 [Monografia] La *paleontologia e la dottrina della discendenza delle forme animali :
discorso inaugurale letto il 21 novembre 1910 nell'Aula Magna dell'Università di Palermo
/ Giov. Di Stefano. - Palermo : A. Giannitrapani, 1911. - 29 p. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94491 ANTICHI

001E01Q01 MISC

70 [Monografia] *Studi sull'eruzione etnea del 1910 : memoria / Gaetano Ponte. - Roma : Tip.
della R. Accademia dei Lincei, 1911. - 36 p., (pag. anche 663-693) VIII c. di tav. ; ill. ; 31
cm. ((In testa al front.: Reale Accademia dei Lincei, anno 308 (1911)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94380 ANTICHI 001E01F01

ETNA

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 25



71 [Monografia] *Sulle specie di Ranina finora note ed in particolare sulla Ranina Aldrovandii
/ Ramiro Fabiani. - Padova : P. Prosperini, 1910. - 18 p., \1! c. di tav. : ill. ; 24 cm. ((Gia
pubbl. in: Atti dell'Accademia veneto-trentina-istriana 1910, ser. 3.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94480 ANTICHI

001E01Q01 MISC

72 [Monografia] ll *profilo della Grivola (Alpi Graje) / V. Novarese. - Roma : G. Bertero, 1910. -
31 p., 24 cm ((estratto dal Boll. del R. Comitato geologico d'Italia, 1909
P 001.E.01.J.01 Areal geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94707 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

73 [Monografia] *Determinazioni complementari di gravita in Sicilia nel 1907 : nota / del
corrispondente A. Venturi. - Roma : Tipografia della R. Accademia dei Lincei, 1910. -
P.716-723 ; 28 cm. ((Estr. da: Rendiconti della R. Accademia dei Lincei. Classe di scienze
fisiche, matematiche e naturali, 5. serie, vol.19., 1. sem., 11. fasc. (1910). - Descrizione
dalla cop.
P 001.E.02.A Geodesy and gravity.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83910 ANTICHI 001E01F01

SICI

74 [Monografia] A *feldspar from Linosa and the existence of soda anorthite (carnegieite) / by
Henry S. Washington. - [S.l. : s.n., 1910]. - P. 52-70 : ill. ; 23 cm. ((Estratto da: The
american journal of science, vol. 29(january 1910).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84385 ANTICHI 001E01F01

SICI

75 [Monografia] *Geologischer Fuhrer durch Dalmatien / von Richard Schubert. - Berlin : G.
Borntraeger, 1909. - XXIII, 176 p. ; 16 cm + 1 c. di tav.
(Sammlung geologischer Fuhrer ; 14)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94274 ANTICHI 001E01J01

SCHU

76 [Monografia] L' *eta del genere umano / Torquato Taramelli. - Milano : Tip. Rebeschini,
1909. - 12 p. ; 24 cm. ((Estr. da: Rendiconti del R. Ist. lomb. di scienze e lett., s. 2., v. 41,
1908.
P 001.E.01.Q Paleontology.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86787 ANTICHI

001E01N01Q MISC

77 [Monografia] *Relazione all'on. senatore P. Blaserna sull'esame dei saggi di fondo nello
stretto di Messina ottenuti cogli scandagli eseguiti dalla R. marina nel 1. trimestre 1909 /
T. Taramelli. - Roma : Tip. della R. Accademia dei lincei, 1909. - P. 118-129 ; 30 cm. ((Estr.
da: Relazione della Commissione reale incaricata di designare le zone piu adatte per la
ricostruzione degli abitati colpiti dal terremoto del 28 dic. 1908 o da altri precedenti.
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 85349 ANTICHI 001E01F01

SICI

78 [Monografia] O *terramoto de Messina e Regio. - Lisboa : Typ. Universal, 1909. - 23 p. ; 8.
((In testa al front.: Soc. de geographia de Lisboa.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84710 ANTICHI 001E01F01

SICI

79 [Monografia] *Quarta campagna gravimetrica in Sicilia nel 1906 : nota / del corrispondente
Adolfo Venturi. - Roma : Tipografia della R. Accademia dei Lincei, 1909. - P. 26-37 ; 28
cm. ((Estratto da: Rendiconti della R. Accademia dei Lincei, Classe di scienze fisiche,
matematiche e naturali. Comunicazioni pervenute all'Accademia sino al 18 luglio 1909,
5.serie, 2. sem., vol. 18, fasc. 2., (1909). - Descrizione dalla cop.
P 001.E.01.M.02 Solid-earth geophysics, tectonophysics, gravimetry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83912 ANTICHI 001E01F01

SICI

80 [Monografia] The *submarine eruptions of 1831 and 1891 near Pantelleria / Henry S.
Washington. - [S.l. - s.n., 1909]. - P. 131-150 ; 23 cm ((Estratto da: The american journal of
science
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83929 ANTICHI 001E01F01

SICI

81 [Monografia] *Illustrazione di specie Orbignyane di Nodosaridi, di Rotalidi e d'altri
foraminiferi istituite nel 1826. - Bologna : <s.n.>, 1908. - 16 p., 3 c. di tav. : ill. ((Estr. da:
Memorie dell'Accademia Sc. Ist. Bologna, serie 6., tomo 5.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81500 ANTICHI

001E01Q03 MISC

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 25



82 [Monografia] *Delle necessarie relazioni ed armonia fra le scienze geologiche : parole lette
dal Presidente Alessandro Portis nell'adunanza generale ordinaria della Società
Geologica Italiana tenuta in Roma il 20 settembre 1908. - Roma : Tip. della Pace, 1908. -
20 p. ; 29 cm.
P 001.E.01.K General geology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86106 ANTICHI 001E01K

MISC GEO

83 [Monografia] *Su alcune celestine di Sicilia : memoria / di Eugenio Traina. - Roma :
Tipografia della R. accademia dei Lincei, 1908. - 12 p., [1] c. di tav. : ill. ; 30 cm. ((In testa
al front.: Reale Accademia dei Lincei. - Estr. da: Classe di scienze fisiche, matematiche e
naturali, vol. 6, 1908. - Numerato anche 543-552.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84562 ANTICHI 001E01F01

SICI

84 [Monografia] *On kaersutite from Linosa and Greenland / by henry S. Washington. - [S.l. :
s.n., 1908]. - P. 187-211 : ill. ; 24 cm. ((Estratto da: The american journal of science, vol.
26(september 1908).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84384 ANTICHI 001E01F01

SICI

85 [Monografia] *Linosa and its rocks / Henry S. Washington. - Chicago : University Press,
[1908?]. - 35 p. ; 25 cm. ((Tit. della cop. - Gia pubbl. in: Journal of geology, v. 16, n.
1(1908).

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 84389 ANTICHI 001E01F01

SICI

86 [Monografia] *Anomalie negli ambulacri di un Echinolampas / Ramiro Fabiani. - Padova :
Stabilimento Prosperini, 1907. - 6 p. : ill. ((Estr. da: Atti dell'Accademia scientifica
Veneto-Tridentino-Istriana, anno 4., fasc. 1.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94475 ANTICHI

001E01Q01 MISC

87 [Monografia] *Terza campagna gravimetrica in Sicilia nel 1905 : nota / [di! A. Venturi. -
Roma : Tipografia della R. Accademia dei Lincei, 1907. - P. 92-105 ; 28 cm. ((Estratto da:
Rendiconti della R. Accademia dei Lincei, classe di scienze fisiche, matematiche e
naturali, vol. 16., serie 5a, 2. sem., fasc. 2. (1907). - Descrizione dalla cop.
P 001.E.02.A Geodesy and gravity.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83913 ANTICHI 001E01F01

SICI

88 [Monografia] *Illustrazione di specie Orbignyane di Rotalidi istituite nel 1826. - Bologna :
<s.n.>, 1906. - 12 p., 3 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Memorie dell'Accademia Sc. Ist. Bologna,
serie 6., tomo 3.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81498 ANTICHI

001E01Q03 MISC

89 [Monografia] Die *Entstehung der Kupfererzlagerstatte von Corocoro und verwandter
Vorkommnisse in Bolivia : mit 2 tafeln und 4 textfiguren / von G. Steinmann. - Stuttgart :
E. Schweizerbartsche Verlagsbuchhandlung, 1906. - P. 335-368, 2 c. di tav.: ill. ; 26 cm
P 001.E.01.E Metallic and non-metallic deposits.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14885 PASCAL 001E01E

STEI

90 [Monografia] *Illustrazione di specie Orbignyane di Miliolidi istituite nel 1826. - Bologna :
<s.n.>, 1905. - 14 p., 4 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Memorie dell'Accademia Sc. Ist. Bologna,
serie 6., tomo 2.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81493 ANTICHI

001E01Q03 MISC

91 [Monografia] La *grafite nelle Alpi piemontesi / Vittorio Novarese. - Torino : [s.n.], 1905. -
16 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Atti della R. Accad. delle sc. di Torino, v. 40, 8 genn. 1905.
P 001.E.01.A Mineralogy.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94708 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

92 [Monografia] *Nuove determinazioni di gravità relativa in Sicilia : nota / del prof. Adolfo
Venturi. - Roma : Tipografia della R. Accademia dei Lincei, 1905. - P. 265-275, 309-315. ;
28 cm. ((Estratto da: Atti della R. Accademia dei Lincei. Memorie della Classe di scienze
fisiche, matematiche e naturali, fasc. 5. e 6., serie 5., vol. 14., 2. sem. 1905. - In testa al
frontespizio: Pubblicazione della R. Commissione geodetica italiana.
P 001.E.02.A Geodesy and gravity.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 83914 ANTICHI 001E01F01

SICI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 25



93 [Monografia] *Mammiferi fossili delle stazioni preistoriche di Molfetta / Eduardo Flores. -
Trani : V. Vecchi Tip. Edit., 1904. - 17 p., [1! c. di tav. : ill, ; 27cm.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 82091 ANTICHI

001E01Q04 MISC

94 [Monografia] *Album of Philippine types : Christians and Moros : Eighty plates,
representing thirty-seven provinces and islands / by Daniel Folkmar. - Manila : Buraeu of
Public Printing, 1904. - [182] p. : in gran parte ill. ; 23 x 29
Link - http://www.archive.org/details/albumofphilippin00folkuoft

http://www.archive.org/details/albumofphilippin00folkuoft

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12886 PASCAL 001D00

FOLK

95 [Monografia] *Illustrazione di specie Orbignyane di Foraminiferi istitituite nel 1826. -
Bologna : <s.n.>, 1904. - 17 p., 4 c. di tav. : ill. ((Estr. da: Memorie dell'Accademia Sc. Ist.
Bologna, serie 6., tomo 1.
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 81541 ANTICHI

001E01Q03 MISC

96 [Monografia] The *atoll of Funafuti : borings into a coral reef and the results / being the
report of the Coral Reef Committee of the Royal Society. - London : Royal Society, 1904. -
xiv, 428 p., [1] c. di tav. : ill.; 31 cm + 19 c. geol.
P 001.E.01.J.01 Areal geology.
Link - atolloffunafutib00roya(1).pdf

atolloffunafutib00roya(1).pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 12889 PASCAL 001E01J01

ROYA

97 [Monografia] La *Guyane Franc#aise en 1902 / par David Levat. - Paris : Imprimerie
universelle, 1902. - IV, 124 p., [25] fotografie : ill., 3 c. geogr. ; 25 cm. ((Avec 25
Photogravures inédites et 3 Cartes en couleurs

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 14882 PASCAL 001E01E

LEVA

98 [Monografia] *Illustrirter Fuhrer durch Ganz Tirol und Vorarlberg : Nebst Angrenzenden
Alpinen Gebietstheilen : Mit 50 Illustrationen, 3 Karten und einer Grossen ubersichtskarte
des Ganzen Gebietes / Jiulius Meurer. - Wien ; Pest ; Leipzig : A. Hartleben's Verlag,
1902. - 488 p. ; 15 cm + 1 c. topografica

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94276 ANTICHI 001E01J01

MEUR

99 [Monografia] La *serpentina di Traversella e la sua origine / V. Novarese. - Roma :
Tipografia della pace di Filippo Cuggiani, 1902. - 7 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Bollettino della
Societa geologica italiana, v. 21 (1902), fasc. 1, pp. 37-40.
P 001.E.01.F.01 Igneous and metamorphic rocks petrology, volcanic processes, magmas.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94631 ANTICHI 001E01K

MISC NOVARESE

100 [Monografia] *Paragoni geologici nella Bibbia e nel Buddhismo / Giuseppe De Lorenzo. -
Napoli : Detken & Rocholl, 1901. - 26 p. ; 25 cm. ((Estr. da: Flegrea, 20 maggio 1901.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94474 ANTICHI 001E01

DELO

101 [Monografia] *Significato geologico di alcuni miti ariani / nota di Giuseppe De Lorenzo. -
[Napoli : s.n., 1901?]. - 11 p. ((Estr. da: Rendiconti della Reale Accademia delle Scienze
Fisiche e Matematiche di Napoli, fasc. 7. (luglio 1901)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94488 ANTICHI 001E01K

MISC

102 [Monografia] *Intorno ad alcune specie di Textilaria istituite da d'Orbigny nel 1826 / Carlo
Fornarini. - [S.l. : sn.], 1901 (Gamberini - Parmeggiani). - 3 p. + 1 c. di tav
P 001.E.01.Q.03 Invertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 94463 ANTICHI

001E01Q03 MISC

103 [Monografia] *Denti di Lophiodon degli strati eocenici del monte Bolca / G. Omboni. -
Venezia : Tipografia Carlo Ferrari, 1901. - P. 631-638, [2! c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Estr. da:
Atti del Reale Istituto Veneto di Scienze, Lettere ed Arti, tomo 60. (1900-1901), pt. 2.
P 001.E.01.Q.04 Vertebrate paleontology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 86602 ANTICHI

001E01Q04 MISC

104 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *anfibi / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 25



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12700 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

105 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *rettili / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12699 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

106 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *uccelli / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12702 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

107 [Testo manoscritto] *Vertebrati del Molise e dell'Abruzzo : *mammiferi / G. Altobello. -
Campobasso : Casa tipografico-editrice Colitti, [1885-1929]. - 1 v. : tab. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 12703 OZZANO ARCHIVIO

STORICI

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 25



Indice per autore principale
Altobello, Giuseppe 35,

104,
105,
106,
107

Battisti, Cesare <1875-1916> 49
Berger, Louis Guillaume : den 57
Bianchi, Emilio <1875-1941> 68
Bonarelli, Guido 1,

45,
46

Checchia-Rispoli, Giuseppe 59,
62

Codazzi, Ricardo Lleras 26
Cortese, Emilio <1856-1938 ; geologo> 13
Crema, Camillo 30
Crestani, Giuseppe 7, 8
Dal Piaz, Giambattista 23
De Angelis d'Ossat, Gioacchino 16
De Angelis D'Ossat, Gioacchino 12,

14
De Lorenzo, Giuseppe <1871-1957> 21,

100,
101

Di Stefano, Giovanni <1856-1918> 69
Fabiani, Ramiro 71,

86
Flores, Eduardo 93
Folkmar, Daniel 94
Fornasini, Carlo 81,

88,
90,
95,
102

Fossa-Mancini, Enrico 29,
39,
40,
44,
47,
54

Fucini, Enzo 31
Italia : Regio magistrato alle acque : Ufficio idrografico 60
Levat, David 97
Meurer, Julius 98
Norin, Erik 10
Novarese, Vittorio 3, 4,

15,
25,
55,
58,

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 25



72,
91,
99

Omboni, Giovanni 103
Ponte, Gaetano 63,

65,
70

Portis, Alessandro 82
Preziosi, Paolo 6
Raineri, Rita 32
Ranieri, Rita 41
Reina, Vincenzo 64
Rouch, J. 2
Royal society of London 96
Russo, Achille 24
Sabatini, Venturino <1856-1921> 42
Schubert, Richard 75
Segrè, Claudio <1853-1928> 48
Sheppard, George 11
Silvestri, A. <paleontologo> 17
Solaini, Luigi 5
Sorrentino, Stefano 18
Stefanini, Giuseppe 19
Steinmann, G. 89
Szczepanski, Wladyslaw 27
Taramelli, Torquato 66,

76,
77

Taricco, Michele 20
Teisseire, Augusto 22
Telles, Silva 78
Termier, Pierre <1859-1930> 61,

67
Tiauw Tjong, Han 33
Toso, Pietro 51
Traina, Eugenio 83
Venturi, Adolfo <1852-1914> 73,

79,
87,
92

Vercelli, Francesco <1883-1952> 28
Viana, Mario 34
Volta, Luigi <1876-1952> 56
Washington, Henry S. 43,

52,
74,
80,
84

Washington, Henry Stephens 85
Zappa, Giovanni <1884-1923> 53

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 25



Indice per autore
Accademia dei Lincei 64
Altobello, Giuseppe 35,

104,
105,
106,
107

Anelli, Franco <1899-1977> 7, 8
Battisti, Cesare <1875-1916> 49
Berger, Louis Guillaume : den 57
Bianchi, Emilio <1875-1941> 68
Bonarelli, Guido 1,

45,
46

Botez, Mihai 5
Cassinis, Gino 64
Checchia-Rispoli, Giuseppe 59,

62
Codazzi, Ricardo Lleras 26
Commissione geodetica italiana 92
Cortese, Emilio <1856-1938 ; geologo> 13
Crema, Camillo 30
Crestani, Giuseppe 7, 8
D'Erasmo, Geremia 21
Dal Piaz, Giambattista 23
De Angelis d'Ossat, Gioacchino 16
De Angelis D'Ossat, Gioacchino 12,

14
De Lorenzo, Giuseppe <1871-1957> 21,

100,
101

Di Stefano, Giovanni <1856-1918> 69
Fabiani, Ramiro 71,

86
Flores, Eduardo 93
Folkmar, Daniel 94
Fornasini, Carlo 81,

88,
90,
95,
102

Fossa-Mancini, Enrico 29,
39,
40,
44,
47,
54

Fucini, Enzo 31
Gortani, Michele 9
Hunt, Walter 51
Italia : Regio magistrato alle acque : Ufficio idrografico 60

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 25



Levat, David 97
Meurer, Julius 98
Norin, Erik 10
Novarese, Vittorio 3, 4,

15,
25,
55,
58,
72,
91,
99

Omboni, Giovanni 103
Ponte, Gaetano 63,

65,
70

Portis, Alessandro 82
Preziosi, Paolo 6
Raineri, Rita 32
Ranieri, Rita 41
Reina, Vincenzo 64
Rouch, J. 2
Royal society of London 96
Russo, Achille 24
Sabatini, Venturino <1856-1921> 42
Sanfilippo, Ignazio 59
Schubert, Richard 75
Segrè, Claudio <1853-1928> 48
Sheppard, George 11
Silva, Giovanni <1882-1957> 56
Silvestri, A. <paleontologo> 17
Solaini, Luigi 5
Sorrentino, Stefano 18
Stefanini, Giuseppe 19
Steinmann, G. 89
Szczepanski, Wladyslaw 27
Taramelli, Torquato 66,

76,
77

Taricco, Michele 20
Teisseire, Augusto 22
Telles, Silva 78
Termier, Pierre <1859-1930> 61,

67
Tiauw Tjong, Han 33
Toso, Pietro 51
Traina, Eugenio 83
Venturi, Adolfo <1852-1914> 73,

79,
87,
92

Vercelli, Francesco <1883-1952> 28

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 25



Viana, Mario 34
Volta, Luigi <1876-1952> 56
Washington, Henry S. 43,

52,
74,
80,
84

Washington, Henry Stephens 85
Wayland Vaughan, Thomas 11
Zappa, Giovanni <1884-1923> 53

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 25


